
Protokół Nr IX/2011
z IX Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej dnia 24 sierpnia 2011r.

 

            Otwarcia obrad IX sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 12 dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, 
Zastępcę Wójta, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów oraz zaproszonych 
gości wśród których byli:  Starosta Kołobrzeski – Tomasz Tamborski, Radny Rady Powiatu - 
Łukasz Czechowski i Pan Marek Hok – Członek Zarządu Województwa. 

 

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 11 – stu radnych i 15 – tu zaproszonych gości (listy 
obecności stanowią załącznik do protokołu).

Protokół z ostatniej IX sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do 
wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

 

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na  Sesję.

 

Porządek obrad Rada przyjęła – jednogłośnie, który przedstawia się następująco:

 

Porządek obrad:
 

1. Otwarcie Sesji
2. Zgłaszanie interpelacji
3. Informacja z działalności Wójta
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 

1. Zmiany w budżecie gminy na 2011  rok, 

2. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 2011 – 2021, 

3. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dygowie, 

4. ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

5. utworzenia odrębnego obwodu głosowania, 

6. powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonej kandydatury na ławnika do Sądu 
Rejonowego w Kołobrzegu. 

 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.
 



Ad. 2 Zgłaszanie interpelacji:
 

Radny Józef Rozwód – sprawa przystanku autobusowego w Bardach

−         oczyszczenie stawku i wskazanie dokładnych granic

−         Ośrodek Zdrowia w Dygowie, po remoncie nie została poprawiona nawierzchnia przy 
fundamentach

−         możliwość zapraszania sołtysów na odbiory inwestycji gminnych.

 

 

 

 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – poprosiła o podanie przyczyny odmowy możliwości 
wręczenia uczniom nagród pieniężnych na zakończenie roku szkolnego

−         poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej przy skręcie do Czernina

−         zabezpieczenie budynku świetlicy w Czerninie

−         dodatkowe ławeczki na placu zabaw

−         tablica informacyjna przy kościele w Czerninie

−         uzupełnienie nawierzchni przy przystanku w Czerninie, powstała duża dziura.

 

Radny Marek Szkudlarek – umieszczenie znaku ograniczającego tonaż na drodze w Skoczewie, 
   nowa droga z polbruku 

−         zakup zabawek na plac zabaw w Skoczewie, czy gmina może umową użyczenia nabyć działkę 
i przyjąć takie działania?

−         remont przystanku autobusowego oraz informacja na temat odwozu dzieci z przystanku.

 

Radny Piotr Krysztofiak – czy było skierowane pismo do Nadzoru Budowlanego w sprawie 
budynku Państwa Windys?

−         ograniczenie tonażu na moście z Wrzosowa do Kłopotowa, czy jest to związane z remontem 
mostu?

 

Radny Artur Wasiewski – poprawa nawierzchni ulicy Wiosennej oraz budowa chodnika na ulicy 
Wiosennej, ujęcie remontu w budżecie Gminy

−         udrożnienie rurociągu we Włościborzu, kiedy zostanie zrealizowana ta inwestycja?

−         Przycięcie drzew przy ul. Kolejowej w Dygowie (rozrosty boczne)

−         porządek przy przystanku w Dygowie

−         dodatkowe pojemniki na śmieci we Włościborzu

−         dodatkowe zabawki na placu zabaw we Włościborzu

−         brak odpowiedzi na interpelację w sprawie nauczycielki

−         przeprosił Dyrektor Szkoły w Dygowie, nie przyjmowała rodziców na schodach tylko w 



gabinecie.

 

Radny Andrzej Supko – przejście dla pieszych w Stojkowie.

 

Radny Robert Jaruzel – przepust przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Jazy

−         droga na dworzec kolejowy we Wrzosowie (konieczna naprawa)

−         projekt informatyczny Wrota Parsęty II

−         czy w przyszłym roku planowane jest uruchomienie w budynku szkoły we Wrzosowie 
Świetlicy Wiejskiej.

 

Pan Przewodniczący – czy jesteśmy zabezpieczeni w związku z pracami, które odbywają się na 
terenie Gminy, a dotyczące budowy elektrowni wiatrowych, czy nasze drogi zostaną naprawione po 
zakończeniu tej inwestycji?

 

Ad. 3 Informacja z działalności Wójta  (stanowi załącznik do protokołu)

 

Dodatkowo w tym punkcie Wójt udzielił kilku odpowiedzi na interpelacje, tj. przedstawił pomysł 
remontu drogi na odcinku od Bard do Wrzosowa (przez tzw. Trójmiasto tj. Włościbórz, Piotrowice, 
Kłopotowo). Dodatkowo Wójt omówił współpracę z Zarządem Dróg Powiatowych. 

−         na odbiory inwestycji Gminnych będą zapraszani sołtysi, jest to już praktykowane

−         most na drodze do Kłopotowa, jest zlecona ekspertyza, która ma dać odpowiedź w jakim 
stanie technicznym znajduje się most, czy jest możliwe zwiększenie tonażu

−         przedstawił informację dotyczącą dotacji ze Starostwa Powiatowego w sprawie 
dofinansowania samochodu dla OSP oraz stanu środków finansowych na ten cel

−         sprawa Włościborza jest w toku, wykonawcą tej inwestycji zostanie Gmina Dygowo, powinno 
być to zakończone we wrześniu

−         projekt Wrota Parsęty II był omawiany na poprzedniej sesji, udział Gminy jest jeszcze do 
weryfikacji, projekt jest wdrażany.

 

Pan Przewodniczący – podziękował Staroście za wsparcie finansowe dotyczące dotacji dla straży 
OSP w Dygowie, na zakup pojazdu dla Straży Pożarnej.

 

Pan Starosta Powiatowy – podziękował za zaproszenie na Sesję Rady, przedstawił współpracę 
Gminy z Powiatem oraz możliwości Powiatowe w związku z zadaniami inwestycyjnymi min. 
Włościbórz. Przedstawił inwestycje, których nie udało się zrealizować. Zachęcał do składania 
wniosków do Starostwa, które to wnioski mogą być uwzględnione w budżecie w kolejnych latach. 
Starosta omówił temat przebudowy drogi przez tzw. „Trójmiasto” czyli Włościbórz, Piotrowice, 
Kłopotowo, które mogą być zrealizowane po zakończeniu rozpoczętych wcześniej inwestycji na 
terenie Powiatu. Ograniczenie tonażu na moście w Kłopotowie jest spowodowane jego złym stanem 
technicznym, zlecona została ekspertyza, która ma dać odpowiedz na pytanie w jakim stanie 
technicznym jest most, w jaki sposób można z niego korzystać. Zachęcił do składania wniosków do 
budżetu Starostwa.



 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – czy jest szansa na naprawę drogi powiatowej, jest to droga 
żużlowa prowadząca przez miejscowość Czernin, ewentualnie czy jest możliwość aby stała sie 
drogą asfaltową?

 

Pan Przewodniczący – temat dróg powiatowych, ale tych gruntowych moglibyśmy moglibyśmy 
dokładnie omówić na spotkaniu, na które zaprosimy Panią Dyrektor Dróg Powiatowych, np. na 
kolejnej sesji.

 

Pan Starosta Powiatowy – jest wiele dróg gruntowych, które maja charakter powiatowy, a nie 
powinny tak naprawdę być własnością Powiatu. Prowadzimy rozmowy z gminami, aby 
przeprowadzać gruntowny remont takich dróg i przekazać je gminą. Remonty dróg gruntowych 
będą przeprowadzane na bieżąco. Przebudowa dróg gruntowych powinna być realizowana na 
drogach, które obsługują większą liczbę samochodów.

 

Sołtys Czernina – w ubiegłym roku Wice Starosta obiecał remont tej drogi. 

 

Pan Przewodniczący – dotyczyło to naprawy bieżącej, przy użyciu tzw. równiarki

 

Wójt – naprawa ta jest już w toku.

 

Sołtys Piotrowic – czy jest możliwość poprawy poboczy na drodze powiatowej od Włościborza do 
Kłopotowa, oraz przycięcie odrostów przy drzewach.

 

Radny Andrzej Supko – podobnie jest z drogą na Gąskowo, gdzie też są dziurawe pobocza.

 

Pan Przewodniczący – podziękował za obecność Panu Staroście.

 

Sołtys Stramniczki – podziękowała Panu Staroście w imieniu swoim i mieszkańców Stramniczki.

 

Przerwa 10 min. 

 

Podczas przerwy Pan Starosta opuścił obrady.

 

Na obradach pojawił się Pan Wice Marszałek Pan Marek Hok. 

 

Pan Przewodniczący – powitał Wice Marszałka Pana Marka Hoka.

 

Pan Wice Marszałek Województwa Marek Hok – przeprosił za spóźnienie i podziękował za 
zaproszenie. Omówił współpracę Samorządu Wojewódzkiego z Samorządem Gminy, która jest 



ważna. Przedstawił zasady działania PROW-u oraz niektóre wnioski złożone przez Gminę Dygowo. 
Wnioski są obecnie rozpatrywane i sa na końcowym etapie oceny. Gmina Dygowo zmienia się 
pozytywnie, widać te zmiany, a to oznacza że samorząd dobrze działa. Jest to wspólne działanie 
samorządu Gminnego, Wójta, Radnych, Powiatu i Województwa, dzięki którym zachodzą te 
pozytywne zmiany.

 

Pan Przewodniczący – podziękował Panu Marszałkowi.

 

Radna Rudzis – Gruchała – przedstawiła problem skrzyżowania z drogi wojewódzkiej do 
miejscowości Czernin, gdzie często dochodzi do wypadków.

 

Pan Wice Marszałek Województwa Marek Hok – wypadki zdarzają się im bliżej Kołobrzegu, 
tym częściej dochodzi do wypadków. Bezpieczeństwo, oczywiście trzeba poprawiać. Będę wspierał 
tę inicjatywę jak i każdą, która służy poprawie bezpieczeństwa na terenie Gminy Dygowo.

 

Wójt – liczymy na szybkie rozpatrzenie wniosków przez zarząd województwa. Poinformował o 
dodatkowych znakach przy drodze wojewódzkiej i możliwości ustawiania fotoradaru przenośnego 
we Wrzosowie i w Dygowie.

 

Pan Przewodniczący – podziękował Wice Marszałkowi za przyjęcie zaproszenia na sesję.

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

 

1. zmiany w budżecie gminy na 2011 rok.   
 

Wójt – projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu komisji finansów

 

Pani Skarbnik – omówiła zmiany, które dotyczą min. dotacji dla OSP w Dygowie. Po zmianie 
deficyt wynosi 2.699.624.12 zł

 

Opinia komisji finansów – pozytywna.

 

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz – 0

 

Uchwała podjęta – jednogłośnie

 

 



2. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 2011 - 2021.   
 

Opinia komisji finansów – pozytywna.

 

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. – 0

 

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

 

Pan Wice Marszałek Marek Hok – podziękował za zaproszenie i opuścił obrady.

 

Obrady opuścił również Radny Piotr Ryćko.

 

3. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dygowie,   
 

Wójt – uchwała jest potrzebna ponieważ musimy nasze zabezpieczone środki przekazać dla OSP, 
ponieważ to OSP będzie organizowało przetarg, z uwagi na mniejszy podatek Vat.

 

Opinia komisji finansów – pozytywna.

 

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. – 0

 

Uchwała podjęta jednogłośnie.

 

4. ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,   
 

Wójt – ponieważ istnieje możliwość tworzenia żłobków na terenie naszej Gminy , zgodnie z 
ustawą Gmina musi mieć przygotowane opłaty dotyczące rozpoczęcia działalności. Proponujemy 
aby było to 10 % wysokości najniższego wynagrodzenia.

 

Opinia komisji finansów – pozytywna.

 

Radna Rudzis – Gruchała – zgłosiła uwagę, aby podnieść stawkę do 25% najniższego 



wynagrodzenia, kwota 10% jest bardzo niewielka.

 

Radny Robert Jaruzel – czy jest to opłata roczna, miesięczna a może jednorazowa? 

 

Na obrady powrócił Radny Piotr Ryćko.

 

Radny Józef Rozwód – kto ma finansować te żłobki?

 

Wójt – opłata jest jednorazowa, są to prywatne żłobki, finansowane przez osoby prywatne. 
Oczywiście aby funkcjonowały takie prywatne żłobki konieczne jest spełnienie wielu warunków.

 

 

Pan Przewodniczący – jest to nowość, dla nas wszystkich, takich placówek nam brakuje. 

-spytał czy wniosek Radnej Rudzis – Gruchała należy traktować jako wniosek formalny?

 

Radna Rudzis – Gruchała – była to forma dyskusji, nie należy tego traktować jako wniosku 
formalnego.

 

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. – 1

 

Uchwała podjęta - większością głosów.

 

5. utworzenia odrębnego obwodu głosowania,   
 

Pani Sekretarz – Rada Gminy ma obowiązek utworzenia odrębnego obwodu głosowania, gdy w 
dniu głosowania w Domu Pomocy Społecznej będzie przebywało min. 15 osób, a taka sytuacja 
zaistnieje, ponieważ zgłosiła to nam Pani Dyrektor DPS-u.

 

Głosowanie: 

za – 11

przeciw – 0

wstrz. – 0

 

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

 



6. powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonej kandydatury na ławnika do Sądu   
Rejonowego w Kołobrzegu. 

 

Pani Sekretarz – należy dokonać wyboru ławnika, ocenić dokumentację. Zespół zapozna się z całą 
dokumentacją i przekaże swoją opinię Radzie Gminy. W skład zespołu wchodzą: Komendant Straży 
Gminnej, Przewodniczący Komisji Społecznej, Członek Komisji Społecznej. Jest zgłoszony tylko 
jeden kandydat więc nie powinno być z tym dużo pracy.

 

Radny Józef Rozwód – kto jest kandydatem?

 

Pani Sekretarz – Pani J. Rypina.

 

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrz. – 1

 

Uchwała podjęta - większością głosów. 

 

 Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 

Wójt – pismo do nadzoru geodezyjnego w sprawie budynku we Wrzosowie zostało wysłane.

−         poprawa nawierzchni na ul. Wiosennej zostanie wykonana

 

−          most na Parsęcie w drodze do Kłopotowa został omówiony przez Starostę, poczekamy co 
wskaże ekspertyza

−         przejście jest zapewnione na ul. Wiosennej i póki co takie pozostanie, nie będziemy budowali 
namiastki chodnika, ul. Wiosenna może zostać w przyszłości całkowicie przebudowana, i wtedy 
przy realizacji inwestycji zostaną oczywiście wykonane chodniki

−         podcięcie lip zostało zgłoszone już dwa miesiące temu , my w tym roku nie mamy wiele osób 
w ramach prac interwencyjnych. W przyszłym roku planuję zwiększenie ekipy konserwatorów, 
zrobienia jednej gminnej brygady, która zajmowałaby się sprawami gminnymi, tzn. na 
obiektach gminnych

−         kwestie porządkowe oczywiście zostaną bezwzględnie wykonane 

−         uporządkowanie terenu przy przystanku zostanie wkrótce wykonane, ponieważ już nabyliśmy 
ten teren

−         pojemniki na śmieci w różnych miejscowościach, zostaną wkrótce uzupełnione.

 

Radna Edyta Bernatowicz – na terenie wsi Włościbórz są pracownicy, którzy wykonują kary 
odrabiania godzin na cele społeczne i wokół Włościborza jak i również w samej miejscowości 
systematycznie koszą trawę.



 

Wójt – plac zabaw we Włościborzu zostanie wkrótce rozebrany ponieważ powstanie tam kompleks 
boisk i plac zabaw w ramach inwestycji z PROW-u. Zabawki te zostaną zamontowane w innych 
miejscowościach, dlatego nie ma teraz sensu dostawiać tam teraz dodatkowych zabawek

−         nie udzielałem odpowiedzi na interpelacje Radnego Wasiewskiego, ponieważ myślałem, że 
sprawę mamy wyjaśnioną. Rozmawiałem z rodzicami w tym temacie. Rodzice dostali 
wyjaśnienia w tym temacie

−         przystanek autobusowy dodatkowy w Bardach zostanie zrealizowany na pewno w tym roku

−         przebieg granicy stawu w Bardach – sprawa jest w toku

−         trylinka przy Ośrodku Zdrowia w Dygowie, trzeba ją będzie dołożyć i to zrobimy

−         nagrody dla uczniów – była taka propozycja z Pani strony, osoby wskazane przez Dyrektorów 
nie bardzo Pani pasowały, gdy trafiło to do mnie uznałem, że nie wskazane jest wchodzenie do 
szkoły z pomocą finansową wprost. Może dojść do sytuacji, że wszyscy Radni razem z Wójtem 
będą chcieli wręczać stypendia na zakończenie roku szkolnego. Mogłoby to nie być dobre dla 
dzieci. Zaproponowałem aby takie środki przekazać na fundusz Rady Rodziców, wpłaca tak 
dużo osób. Jeżeli darczyńca życzy sobie to może być to wydane na taki cel jak chce darczyńca. 
Jeżeli ktoś chce fundować stypendia, jest to dość skomplikowane. Nagrody powinien wręczać 
nauczyciel, wychowawca, dyrektor. Podziękowania mogą być na koniec roku odczytane z 
imienia i nazwiska dla sponsorów tych nagród.

−         skrzyżowanie drogi wojewódzkiej do miejscowości Czernin – sprawa będzie w toku

−         ławeczki dodatkowe postaramy się zamontować jeszcze w tym roku, podobnie jak tablice 
informacyjne

−         nawierzchnia przy przystanku w Czerninie na drodze powiatowej zostanie zgłoszona do 
Zarządu Dróg Powiatowych

−         zabezpieczenie świetlicy w Czerninie, wkrótce zostanie już zabezpieczona

−         ograniczenie tonażu w Skoczewie, ruch ze strony firmy Bodal był realizowany w sposób 
oszczędny, jeśli to się zmieniło zajmiemy się tą sprawą

−         użyczenie terenu w Skoczewie, przyjrzymy się tej sprawie

−         przystanek autobusowy w Skoczewie – prace naprawczo – porządkowe zostaną wkrótce 
wykonane

−         odwozy dzieci z przedszkoli – jeśli będzie to w ramach odwozu lub przywozu, wolne miejsce, 
a dziecko będzie z rodzicem lub opiekunem, to nie będzie z tym żadnego problemu

 

−         drogi, które w tej chwili mogą być uszkodzone przez firmę wiatrakową są na bieżąco 
remontowane i zostaną na pewno przywrócone do stanu lepszego niż było do tej pory

−         przejście dla pieszych Pani Dyrektor powiedziała, że tak musi być póki co, ale jak będzie Pani 
Dyrektor na sesji poprosimy ją o szczegółową informację w tym temacie

−         droga do stacji PKP we Wrzosowie zostanie wkrótce poprawiona

−         Wrota Parsęty II – projekt jest w toku

−         Świetlica Wiejska w Szkole we Wrzosowie – w chwili obecnej nie ma jeszcze decyzji, 
zobaczymy co w tym temacie

−         przepust przy drodze do Jazów został juz dwa razy zgłaszany. Nie ma reakcji, ale przyjrzę się 
osobiście.



 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – poprosiła o odpowiedź na piśmie z podaniem podstawy 
prawnej co do fundowania nagród dla uczniów. Gdy pan pełnił funkcję Wójta w pierwszej 
kadencji , złożył Pan deklarację, że ze swoich poborów, będzie Pan wspierał młodzież. Pana wolą 
było to, że zaprzestał Pan fundowania stypendiów. Proszę nie nadużywać, że wszystkie moje 
działania są działalnością polityczną. Do dnia dzisiejszego nie otrzymałam odpowiedzi  na mój 
wniosek. Jeśli było to pismo źle sformułowane, to wskazane by było, aby kompetentna osoba 
wskazała właściwy tok postępowania.

 

Radny Artur Wasiewski – powinien Pan Panie Przewodniczący zareagować na sformułowania 
padające ze strony Wójta, tj. „cudowanie” itp., wcześniej Pan reagował.

 

Pan Przewodniczący – zareagowałem w sposób właściwy, możemy odsłuchać, zarówno po jednej 
jak i po drugiej stronie zwróciłem uwagę, że sesja Rady Gminy to nie jest miejsce na tego typu 
wypowiedzi, szanujemy się na wzajem. Będę starał sie zwracać na to uwagę.

 

Radny Artur Wasiewski – mieszkańcy ul. Wiosennej proszą o poprawę nawierzchni , żeby 
poprawić nawierzchnię drogi.

 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – udzielanie odpowiedzi na interpelacje, należy przestrzegać i 
udzielać w odpowiednim czasie, inaczej jest to niepoważne traktowanie nas. Prosimy aby tak się to 
odbywało jak jest to napisane w regulaminie Gminy.

 

Wójt – nie będę przesadzał ze swoimi wypowiedziami, ale proszę również o nienadużywanie 
pewnych informacji, przez dwa lata część ze swoich poborów przekazywałem na tzw. fundusz 
stypendialny, zaprzestałem gdy moja córka zaczęła studiować i w tym czasie pojawiły sie akurat 
fundusze stypendialne, które do dnia dzisiejszego funkcjonują. Mój fundusz stypendialny był 
zorganizowany poza mną, on był obsługiwany przez organizację , która miała do tego pełne 
uprawnienia. Nigdy nie przyszło mi do głowy, aby wręczać komuś osobiście takie fundusze. 
Dlatego proszę o umiar z koncepcją wchodzenia do szkół z takimi sytuacjami pieniężnymi, jest to 
delikatna sprawa. Nie wiem czy wymaga to odpowiedzi na piśmie. Dyrektor odpowiada za to co 
dzieje się na terenie szkoły. Bardzo przepraszam, jeśli kogoś uraziłem, ale też proszę żebyśmy się 
nawzajem szanowali. 

 

Pan Przewodniczący – zostaliśmy wybrani w wolnych wyborach, reprezentujemy pewne 
stanowiska. Powinniśmy się zajmować działaniami, na rzecz Gminy (dobra Gminy) a nie polityką. 
Nie zawsze musimy się ze sobą zgadzać, ale powinniśmy się trzymać pewnych przyjętych zasad.

 

 

 

Radny Andrzej Supko – czy Pani Dyrektor mogłaby na piśmie odpowiedzieć dlaczego odmawia 
przywrócenia przejścia dla pieszych w Stojkowie, w miejscu w którym to przejście dla pieszych 
było.

 



Wójt – interpelacje na temat przejścia dla pieszych w Stojkowie przekażę w formie pisemnej do 
Zarządu Dróg Powiatowych.

 

Ad. 6. Wolne wnioski.
 

Radny Andrzej Supko – poprosił aby Radni byli informowani o zapraszanych na sesję gościach.

 

Pan Przewodniczący – na pewno postaramy się taką informację umieszczać dla Radnych.

 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – ponowiła prośbę aby protokoły z posiedzenia Rady Gminy 
były przesyłane do Radnych w formie elektronicznej, jeżeli wymaga to zmiany Statutu, dokonajmy 
takich zmian

−         nienadużywanie Herbu Rady Gminy, ponieważ jest on umieszczany na pojemnikach do 
segregacji śmieci, jest to mało godne miejsce

−         mieszkańcy Czernina proszą o lepszy przepływ informacji z zakresu każdej dziedziny życia, 
nie zawsze ta informacja do nich dociera.

 

Pan Przewodniczący – sa teraz przekazywane również przez internet, z którego każdy mieszkaniec 
może korzystać, a także można przez sołtysów uzyskać wszelkie stosowne informacje. Sprawa 
protokołów zostanie jeszcze ustalona z Wójtem.

 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – ważne jest to, abyśmy mogli na spokojnie zapoznać się z 
protokołem, nie tracąc za wiele czasu w godzinach pracy.

 

Wójt – nad tematem protokołów jeszcze się zastanowimy i ustalimy jak to sprawnie zrobić

−         zaprosił wszystkich na dożynki Gminne

−         nabyliśmy działkę przy Domu Kultury, jest teraz temat do przedyskutowania. Co z tym teraz 
zrobimy, czy może sprzedamy, czy zrobimy remont po geodezyjnym uporządkowaniu tego 
tematu. Gmina odzyskałaby część zainwestowanych środków. Temat jest do przedyskutowania.

−         Poinformował o zakończeniu pracy przez Zastępcę Wójta Pana Adama Kuźmę i podziękował 
w imieniu zastępcy za wieloletnią współpracę z Sołtysami i Radnymi. W chwili obecnej nie 
będzie w Urzędzie funkcjonowało stanowisko Zastępcy Wójta, zakres jego obowiązków został 
rozdzielony na pozostałych pracowników, oraz sam też zajmę sie między innymi drogami.

−         poinformował o zakazie stosowania żużla przy budynkach mieszkalnych.

 

Pan Przewodniczący – problem dotyczący nieruchomości niewątpliwie jest, trzeba będzie 
dokładniej przyjrzeć się temu tematowi, ponieważ brakuje nam porządnego domu kultury

−         oficjalnie podziękował za dotychczasową współpracę Zastępcy Wójta w imieniu swoim, 
Sołtysów i Radnych.

 

Radny Artur Wasiewski – sprzedaż tego budynku może wcale nie być łatwa, i może być ciężko 



znaleźć takiego inwestora.

 

Sołtys Skoczewa – słuchając Pana Marszałka, nie padło nic na temat wniosku dotyczącego 
Skoczewa.

 

Wójt – Marszałek wszystkich inwestycji nie wymienił, Skoczów jest na pewno.

 

Sołtys Stojkowa – poprosił o możliwość wysłania równiarki na drogę gruntową – powiatową w 
Stojkowie.

 

Sołtys Stramniczki – Czy będzie jakiś przystanek w miejscowości Stramniczka?

 

Wójt – przystanek będzie, nie znalazł sie w projekcie przebudowy drogi, ale prosiłem aby 
zabezpieczyć jakiś teren, który moglibyśmy ewentualnie w przyszłości na taki cel wykorzystać.

 

Pan Przewodniczący – poinformował o piśmie Pani Joanny Nowakowskiej, w kwestii ochrony 
osoby tej Pani, pismo jest do wglądu.

 

            Na tym porządek obrad został wyczerpany i o godz. 15.40 Pan Przewodniczący zamknął jej 
obrady.

    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


